
少年サッカー・関東リーグホームページ http://kantoleague.sakura.ne.jp/ 

関東リーグ通信 
No.138 2017 年 6 月 11 日(日) 会長・浅田春美 事務局・中山 鋼 

 

第第第第 29回回回回 4年生年生年生年生 FC東京東京東京東京サッカークリニック＆フットサルサッカークリニック＆フットサルサッカークリニック＆フットサルサッカークリニック＆フットサル大会大会大会大会無事終了無事終了無事終了無事終了 

6 月 4 日(日)第 29 回 4 年⽣フットサル⼤会に多くの参加(参加 14 チーム/選手 177 名)をいただきましたこと感謝

申し上げます。暑い日でした、雨予想でしたが一転ビックリするような夏を思わせる日差しも子供の体調が気になるところで

ございましたが、怪我⼈もなく終了することができました。各チームスタッフの⽅々・朝早くから会場設営にご協⼒いただきまし

た関係者スタッフの方々に感謝申し上げます。 

サッカークリニックでは、FC 東京・普及部スタッフの指導に目を輝かせて聞き入る子供達の姿が印象的でした。 

FC 東京では、4000 人以上の子供達にサッカーを指導しているとお伺いしました。多くの経験が生きたサッカークリニックは、

貴重な体験と考えます。FC 東京から来年度も開催にご協⼒いただけるとお約束いただけました。今後も開催続けます。 

フットサル大会は、素晴らしいプレーを多く⾒ることができました。10 月には、『第 30 回 4 年⽣フットサル⼤会』を開催す

る予定です。奮ってのご参加お願いいたします。 

そして、来年度は、5 年⽣となり関東リーグの主役となります。目が輝く選⼿を皆で育てましょう︕ 

1, フットサル大会結果                                 詳細結果はホームページをご参照ください。 

 1 位 2 位 3 位  

Ａ 面 小菅 A 清新 B 中央レッド A 新浜 A えどそら FC 六実 A 

Ｂ 面 ペガサス B 小菅 B 千寿常東 A 綾南 B 清新 A 中央レッド B 

Ｃ 面 KSC 加平 ペガサス A 八潮メッツ A 新浜 B 千寿常東 B トネリエルフ 

Ｄ 面 東伊興 新浜 C 綾南 A 八潮メッツ B 六実 B ⻄新井 
 

2, 会計報告 

  ○収入の部 参加費 46,000 円  ○支出の部 賞品 32,432 円  

   本部補助 50,000 円   グランド代 10,000 円  

    96,000 円   交通費 16,000 円  

       FC 東京駐⾞代 2,000 円  

       FC 東京懇親会 28,360 円  

       経費 1,554 円  

       事務費 1,300 円  

        91,646 円  

  決 算 収入 96,000 円 - 支出 91,646 円 ＝  4,354 円  

   ※残⾦は、事務局経費に組込みます。 

2017年夏季代表者会議開催のお知らせ年夏季代表者会議開催のお知らせ年夏季代表者会議開催のお知らせ年夏季代表者会議開催のお知らせ 

関東リーグ 2017 前期戦いよいよラストスパートとなってきました。多くのドラマが生まれていると思います。 

最後まで全⼒で頑張って下さい。 よろしくお願いいたします。 

さて、8 月 19 日(土) 18:00〜綾瀬プルミエにて前期リーグのまとめと後期リーグに向けての打合せを⾏います。 

各チーム代表者様の参加をお願いいたします。 次回『関東リーグ通信』で参加⼈数確認を⾏います。 

また、代表者会議と合わせて懇親会も開催いたしますのでご都合調整をお願いいたします。 

  


